[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ
      24.08.2022           549-МО

от _______________№_____

Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 09 апреля 2020 года № 131-ЗО «О порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Челябинской области или муниципальной собственности, землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»,

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа.
2. Признать утратившими силу:

1) решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 03 июля 2020 года № 894-МО «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Копейского городского округа»;

2) решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от  26 мая 2021 года № 205-МО «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 03 июля 2020 года № 894-МО»;

3. Настоящее решение подлежит публикации в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по  экономической,  бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.
Председатель Собрания депутатов               Глава Копейского городского округа
Копейского городского округа

                                Е.К. Гиске
                                                            А.М. Фалейчик